Dengan kondisi tersebut jika berdasarkan *imkān al-ru'yat* seharusnya puasa terjadi pada tanggal 1 September 2008.

Ijtima' 1 Syawwal terjadi pada 29 September 2008 pukul 8:12 GMT di mana hilal hanya mungkin dilihat pada tanggal 30 September/1 Oktober 2008, tetapi kelompok Buhrah India merayakan idul Fitri pada tanggal 30 September 2008. Pada Ramadan 1430 H (2009 M), *ijtima'* terjadi pada 20 Agustus 2009 pukul 10:01 GMT di mana hilal hanya mungkin terlihat pada tanggal 21 atau 22 Agustus 2009, kelompok Buhrah memulai Ramadan pada tanggal 21 Agustus 2008. Pada Syawwal 1430 H (2009 M), *ijtima'* terjadi pada 18 September 2009 pukul 18:44 GMT di mana hilal mungkin dilihat pada tanggal 20 atau 21 September 2009, kelompok Buhrah merayakan Idul Fitri pada tanggal 20 September 2009.⁴ Pada tahun-tahun berikutnya aliran Buhrah juga berbeda dengan komunitas lain dalam mengawali dan mengakhiri puasa Ramadan.

Gerakan yang mendukung Imam Ismail bin Ja'far menyebut dirinya dengan al-Da'wah al-Hadiyah. Tahun 297 H, Shī'ah Ismailiyyah berhasil mendirikan pemerintahan yang dipimpin Dinasti Fathimiyyah di Afrika Utara. Inilah babak kejayaan Syiah Ismailiyah. Pada tahun 487 H/1094 M terjadi perpecahan dalam komunitas Syiah Ismailiyyah sehingga terbagi menjadi dua yaitu kelompok Musta'lawiyah dan Nizariyah.⁵

Musta'lawiyah berkuasa dalam pemerintahan Fatimiyyah. Setelah Dinasti Fathimiyyah runtuh pada tahun 567 H, kekuasaan Musta'lawiyah dengan sendirinya memudar.

Dalam kitab *Tkbtisār al-Ātar fī mā Ruwiya 'an al-A'imma al-Ātar* yang disusun sebelum kitab *Dāim al-Islām* Qadi Nu'man menyatakan bahwa berpuasa dan berhari raya berdasarkan *rukyat al-hilāl*. Tetapi di dalam kitab *Dāim al-Islām* Nu'man menyatakan bahwa puasa dan hari raya harus berdasarkan puasa dan hari rayanya seorang imam. Sebab, imam juga mengurus urusan agama.⁹

Pada tahun 358H/969 M, Jenderal Jawhar mengumumkan pada 29 Ramadan untuk mengakhiri bulan Ramadan tanpa melihat bulan. Dia melakukan Shalat 'Idul Fitri keesokan paginya. Sebaliknya, kelompok Sunni mengikuti saran dari seorang ulama Sunni, Abu al-Tahir yang melihat bulan pada malam berikutnya.

Tables, MS HijriCalendar
III 2, 5, 8, 10, 13, 16, 19, 21, 24, 27 & 29 Kalendar Fathimiyyah (juga dikenal sebagai kalender Misri atau kalender Buhrah), Ibn al-Ajdabi
IV 2, 5, 8, 10, 13, 16, 18, 21, 24, 26 & 29 digunakan dalam kalender abadi yang tertulis di astrolabe (CCA 127) buatan 1212-1213 M (609 H) oleh Muhammad ibn Fattuh al-Khamā'iri dari Seville.
V 2, 5, 8, 11, 13, 16, 19, 21, 24, 27 & 30 Habasyal-Hasib, al-Biruni, Elias dari Nisibis

Adapun awal tahun kalender Islam memiliki dua versi. Versi astronomis tanggal 1 Muharram t 1 H bertepatan dengan hari Kamis, 15 Juli 622 M.